Czy segment magistralny to taki, który znajduje się od węzła (OLTa) do pierwszego pkt. elastyczności (np. mufa ze soliterem) dalej za tym węzłem jest segment rozdzielczy? Jak traktować kable, które będą jednocześnie kablami rozdzielczymi i łączącymi dwa węzły (OLTy) jaką nadmiarowość włókien i mikrorurek wtedy stosować. Czy będzie to 12j zgodnie z zapisem wymagań sieci par. 1.5.12 pkt.5 i 3 dodatkowe rurki czy należy te zapisy traktować inaczej?
Odpowiedź:
Tak, segment sieci od węzła (OLTa) do pierwszego pkt. elastyczności, to zgodnie z Słownikiem pojęć Segment magistralny.  Kolejnym segmentem sieci jest Segment rozdzielczy.
Dla kabli, które będą jednocześnie kablami rozdzielczymi i łączącymi dwa węzły (OLTy) należy zapewnić nadmiarowość włókien co najmniej 12J oraz 3 wolne otwory w kanalizacji na potrzeby OK, o średnicy wewnętrznej ≥10 mm.

Czy w ramach budowy sieci FERC można dzierżawić włókna światłowodowe sieci
wybudowanej w ramach poprzednich projektów POPC?
Odpowiedź:
Tak, należy jednak pamiętać, że dotyczy to dzierżawy w wyższych warstwach sieci, celem
projektu jest budowa sieci dostępowej a nie jej dzierżawa w jakimkolwiek modelu.

Czy jeśli mamy wybudowany węzeł sieci dostępowej z poprzedniego konkursu POPC a z
uwagi że na tym samym obszarze będziemy wykorzystywać ten węzeł czy możemy go
przenieść lokalizacje jego do innego punktu gdzie będzie to korzystniejsze dla nas ? Musimy to zgłaszać czy możemy przesunąć ten węzeł tak by obsłużył oba konkursy (przesunięcie będzie o kilka kilometrów w tej samej miejscowości).
Odpowiedź:
Jest to możliwe jednak nie może mieć negatywnego wpływu na wybudowaną w ramach
projektu POPC sieć szerokopasmową i osiągnięte wskaźniki.
Dodatkowo należy to zgłosić do CPPC i dokonać zmiany adresowej w systemie SIMBA.

Czy jeżeli beneficjent posiada już własną infrastrukturę wybudowaną z własnych środków i
w ramach programu FERC dobudowuje sieć na pozostałym terenie objętym wnioskiem to
jest zobowiązany udostępnić całą swoją infrastrukturę w ramach usługi hurtowej czy tylko
infrastrukturę którą wybudował w ramach obecnego programu FERC?
Odpowiedź:
Infrastrukturę, którą wybudował.


